
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.425 Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 249, DE 31 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundagâo Pdblica Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuigoes que Ihe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSAO 
INTERNA DE PREVENgAO DE ACIDENTES — CIPA, da Fundagâo Publica 
Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, para o exercicio 2023.

DESIGNADOS DA FUNDA AO - TITULARES

SERVIDORES SETOR MATRICULA

NILDA DA SILVA ABREU — PRESIDENTE SAM 3260135

CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA EMERGENCIA
PSIQUIATRICA 115673

AMAURY DA COSTA DUARTE SIB 724580

LEANDRO SOUZA RODRIGUES ENG. PREDIAL 5827850

ANTONIO PEDRO PINHEIRO COUTO CHML 54195245

CIME CARDOSO DE MELO SND 54190591

EMERSON WELBY CARVALHO TORRES SEFAR 57190901

GLEICE ALESSANDRA PORTUGAL RIBEIRO EMERGENCIA
PSIQUIATRICA 57193708

SUPLENTES    

DAILTON PEREIRA TORRES SND 54191774

CLEIVISON MANO SIB 54190909

CAMILA DO SOCORRO DE OLIVEIRA
MOREIRA

CENTRO
CIRURGICO 54188942

JAELSON CAMPOS CUNHA ENG. CLINICA 57189053

ANDREIA VIEIRA RODRIGUES SAT 54184353

ANA LUCIA CORREA DA SILVA NUNES CHML 5889698

DEIVI DA CONCEI AO OLIVEIRA HEMODINAMICA 55586195
 

  GOVERNO DO ESTADO DO PARA
FUNDA$A0 HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA

 
 

GABINETE/PRESIDENCIA
FORMULARIO

PORTARIA
Codigo:

GEAF.SEPES- 
FO.002

Emissâo:
04/01/2021 Ultima Revisâo: Versâo:

01
Pagina:
01/ 01

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TITULARES
SERVIDORES SETOR MATRICULA

MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA CME 5137853
THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS ENG. CLINICA 57188269

ROSANA DE FATIMA SANTOS DA SILVA
MORAES SEFAH 54194162

KLEBIA DE FATIMA MENDES DOS SANTOS
TRAJANO SIB 54184721

ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA SILVA BIBLIOTECA 54191371
JANE SILVA OLIVEIRA UTI PED 57175965
RENATA ALVES DINIZ CL. PEDIATRICA 55589417

WILSON MARQUES DE MORAES JUNIOR CME 54195813
SUPLENTES    

REGINA DO SOCORRO QUEIROZ PAULINO SADT 57192187
NOELLE OLIVEIRA GOMES MATOS SND 55590231

MARILENE MENEZES DO NASCIMENTO CLINICA
CARDIOLOGICA 5955158

LIDIANE ERIKA BORGES RODRIGUES SND 57191169
CLEOMAR MARQUES DOS SANTOS CL. CIRURGICA 54182835
REGINA CELIA ALMEIDA RIBEIRO SAME 54190923

LAURO DAS MERCES BRITO SEFAR 54194971

DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 946514

PORTARIA N° 255 DE 02 DE JUNHO DE 2023.
A Presidente da Funda âo Pdblica Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna,  no uso das atribuigoes que Ihes foram conferidas  pelo  Decre-
to  Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE/PA no 
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando a auséncia, por motivos pessoais, da Diretora Presidente 
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES;
Resolve:
Designar o servidor YAN AYRES ARAGAO SERRAO, matricula 5769709/1, ocu-
pante do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro, para responder inte-
rinamente pela Presidéncia desta Fundagâo no periodo de 03 a 05/06/2023.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 946495

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 136, DE 10 DE ABRIL DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Cícero Romão dos Santos Albuquerque,  (matrícula  
57192917) para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 84/2023 – PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI – ME.
• CONTRATO N° 87/2023 – 3E SERVIÇOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de material descartável, para abastecimento e distri-
buição entre os setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 24/05/2023 e término em 23/05/2024.
PROCESSO 2022/1248301
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 169.2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 946202

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 87/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de material descartável, para abastecimento e distri-
buição entre os setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
 Valor Total: R$ 4.830,00 (quatro mil e oitocentos e trinta reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 169/2022
Data Assinatura: 24/05/2023
Vigência: Início em 24/05/2023 e término em 23/05/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática:10.302.1507.8288
Natureza da Despesa:339030
 Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 
01659000061/01659000069 e suas respectivas sub fontes e superávits
 Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: 3 E SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Endereço: Avenida – BL – 10, N° 07 – SALA 02.PSG NAZARÉ – BAIRRO: BRASILIA
BELÉM – PARÁ – CEP 66845-840
Telefone: (91) 3281-5497
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 946200

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico - SRP.
Número: 52/2023.
Aquisição eventual de cateteres para Hemodiálise para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) 
e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especifi-
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/06/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 946227
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 23/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de enxertos cardíacos, em 
regime de antecipação, para realização de cirurgias cardíacas em pacien-
tes do SUS, para atender a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 


